

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok V.

Nr. 179.

Kraków, środa 4 sierpnia 1943

Nie zamówione przez Redakcję manuskrypty będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu portu zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— Zł., z odnośnikiem do domu 6.50 Zł. W Bieżącej z dopłatą portu 7.50 Zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Sukcesy Japonii w rejonie Salomonów.

Od 1 do 28 lipca zatopiono 7 krążowników i 7 kontrtorpedowców aljanckich.

Tokio, 3 sierpnia. Radio japońskie omawiało w niedzielę sukcesy bojowe Japończyków w rejonie Salomonów, gdzie od dłuższego czasu rozgrywały się koło wyspy Nowej Georgii zacięte walki pomiędzy Japończykami i amerykańskimi siłami zbrojnymi.

Ostatni sukces japońskich łodzi podwodnych, których ofiarą padł amerykański krążownik klasy „San Francisco” koło wyspy San Christobal, oraz ataki lotnictwa marynarki japońskiej na wyspy Ellice i Santa Cruz posiadają wielkie znaczenie, ponieważ w ten sposób poważnie sparaliżowano dowóz posiłków aljanckich. Od czasu kiedy przed czterema tygodniami Amerykanie wylądowali na wyspie Rendova, Japończycy mogą się poszczycić w tym rejonie nadzwyczajnymi wynikami. Na podstawie komunikatów głównej kwatery cesarskiej, opublikowanych w czasie od 1 do 28 lipca, sukcesy Japończyków przedstawiają się cyfrowo następująco:

Zatopiono siedem krążowników, siedem kontrtorpedowców, w tym sześć wielkiego typu, jeden okręt wojenny nieustalonego typu, jeden torpedowiec, jedną jednostkę specjalną, 9 transportowców i liczne łodzie do wysadzania wojsk.

Uszkodzono dwa krążowniki, jeden kontrtorpedowiec, jeden torpedowiec i sześć transportowców.

Ogółem więc zatopiono lub uszkodzono 36 okrętów. Ponadto aljancki stracili co najmniej 274 samolotów.

## Defilada wojskowa w Lizbonie.

Lizbona, 3 sierpnia. W niedzielę odbyła się w Lizbonie zapowiadana już poprzednio wielka defilada wojskowa. Przez główną ulicę Lizbony przemarszerowało 10.000 wojska wszelkich rodzajów broni przed swym najwyższym wodzem, szefem państwa, generałem Carmoną oraz przed twórcą nowej armii portugalskiej, ministrem wojny i premierem Drem Salazarem.

Obrzymie rzesze ludności zalegały obie strony wspaniałej tej ulicy pryncypalnej o długości przeszło jednego kilometra, gotując żywiłowe owoce defilującym żołnierzom.

Przed rozpoczęciem się defilady główny dowódca armii portugalskiej, generał Fe-



Prezydent Portugalii gen. Carmona w rozmowie z premierem Salazarem.

reira dos Santos w formie uroczystej wręczył prezydentowi państwa szablę honorową portugalskiej siły zbrojnej, jako znak wysokiej czci ze strony całej armii.

W przemowie swej zaakcentował generał co następuje: „Jeżeli kiedykolwiek ojczyzna nasza byłaby w niebezpieczeństwie, natenczas proszę wnieść tę szpadę jako symbol naszego posłuszeństwa, abyśmy wszyscy wraz z całym narodem stanąć mogli około osoby naszego szefa państwa, by bronić naszej wolności i niepodległości”.

Z widocznym wzruszeniem podziękował generał Carmona w krótkich słowach. Po tym akcie uroczystym rozpoczęła się defilada.

## Szwajcarskie święto narodowe.

Berno, 3 sierpnia. Wielkimi narodowymi demonstracjami obchodził naród szwajcarski w niedzielę swe święto narodowe, t. zn. 652-gą rocznicę ukonstytuowania się Związku Szwajcarskiego.

W przemowie, wygłoszonej przez radio, wyraził się prezydent związku Celio, że im dłużej wojna trwać będzie, tem więcej wydoskonalić należy narzędzia, służące do oporu wojskowego, politycznego i gospo-

darczego. Szwajcarzy dysponuje dobrze wyszkolona armia. Na terenie politycznym posiada Szwajcarzy szacunek u wszystkich narodów. Jest to, jak mówił Celio, wynagrodzeniem za lojalną, zdrową, czujną i praktyczną politykę neutralności. Szwajcarzy przetrzymali również i gospodarczo. Prezydent związku zakończył swą przemowę, wyrażając swą ufność w odniesieniu do dalszych losów Szwajcarii.

## Wysokie straty Sowietów w czołgach i samolotach.

Sprawozdanie sytuacyjne z frontu wschodniego.

Berlin, 3 sierpnia. W łuku Orła przystąpili wczoraj bolszewicy po kilkudniowej przerwie do nowego ataku na południowo-zachodnią flankę niemieckiego systemu obronnego przy użyciu bardzo znacznych sił piechoty i czołgów.

Atakowali oni przez cały dzień linie niemieckie z wyraźnym celem przebicia się do Brjańska i odcięcia w ten sposób tylnych połączeń wojskom niemieckim, stojącym na wschód i na północ od atakowanego rejonu. Wśród niesłychanego upału letniego doszło do bardzo ciężkich zmiennych walk, w przebiegu których obrońcy niemieccy zdołali w końcu utrzymać skutecznie swoje wszystkie linie przeciwko cyfrowej przewadze bolszewików. Drobne lokalne włamanie zostało jeszcze w ciągu wieczora tak skutecznie zaryglowane przez oddziały walczące w linii, że akcja przez przybyłych celem niedopuszczenia do dalszej zakrojonej operacji sowieckich okazała się zbyteczna.

Na północnej flance odcinka Orła koło Karaczewa samoloty bojowe i nurkowe obrzuciły tak skutecznie setkami bomb rozpryskowych i wybuchających koncentracje bolszewickiej piechoty i czołgów, że rozpo-

częły właśnie atak sowiecki został dzięki temu zupełnie rozbity. Bolszewicy ponieśli tu tak wysokie straty w zabitych i rannych oraz w materiałach, że byli zmuszeni wycofać swoje formacje wypadowe. Również koło Boichowa skutecznie powstrzymywano bolszewików przy użyciu ciężkich bombowców i samolotów nurkowych. Przeciwuuderzenie niemieckie, wymierzone flankująco przeciwko atakowi bolszewickiemu na północnym skrzydle frontu Orła doprowadziło do głębokiego wtargnięcia w linie sowieckie i dotarło niezwykle głęboko w lewą flankę bolszewickiego posunięcia wypadowego. Bolszewicy ponieśli przytem niezwykle ciężkie i krwawe straty. W ręce niemieckie wpadła tu ponadto wielka ilość jeńców.

Z operacji na pozostałych odcinkach frontu wyszczególnić przedewszystkiem należy dobre postępy przeciwoatak niemieckiego, rozpoczętego na odcinku rzeki Mius. Bolszewikom odebrano kilka silnie ufortyfikowanych punktów operacyjnych i odcinków terenowych, przyczem liczba jeńców i zbiegów poważnie zwiększyła się. Ogółem w walkach tych wzięto dotychczas przeszło 15.000 jeńców, z których znaczna część, zdając sobie sprawę ze swego beznadziejnego położenia, poddała się dobrowolnie i bez próby jakiegokolwiek obrony. Krwawe straty bolszewików wynoszą z całą pewnością kilkakrotnie większą ilość jeńców, zwłaszcza, że lotnictwo niemieckie również wczoraj brało nieprzerwanie udział w walkach przy użyciu silnych formacji samolotów nurkowych i głębinowych. Formacje lotnictwa rozbiły tu w pierwszym rzędzie sowieckie pozycje artylerji i skupienia czołgów. Bolszewicka kolumna transportowa, licząca przeszło 200 samochodów ciężarowych, nalożonych w całości piechotą, wskutek kilkakrotnych ataków zniżonych lotnictwa została w drodze na front dosłownie w puch rozbita.

## Sytuacja na Sycylii.

Berlin, 3 sierpnia. Punkt ciężkości walk na frontach sycylijskich w dalszym ciągu znajdował się na środkowym odcinku, gdzie wojskom niemieckim i włoskim udało się w rejonie Capicci zlikwidować w przeciwnatarciu wylom w linii, dokonany w dniach poprzednich.

Atak niemieckich oddziałów wypadowych nastąpił tak niespodziewanie, iż zdobyto nietylko ważne stanowisko wyżynne, lecz ponadto zupełnie rozbito wojska amerykańskie, zajmujące pozycje wyjściowe, a ponadto zabrano do niewoli licznych jeńców i uzyskano znaczną zdobycz.

Jeszcze znaczniejsze sukcesy odniósł jeden z niemieckich oddziałów bojowych w rejonie Mico. Tutaj bowiem wojska amerykańskie i kanadyjskie już w ciągu ostatnich dni poniosły dotkliwe i krwawe straty. Wczoraj usiłowali oni przy poparciu znacznych sił pancernych dostać w swe ręce pewne skrzyżowanie dróg. Przy pomocy niemieckich samolotów bojowych obrońcy zdołali ze swych wyżynnych stanowisk odeprzeć atak czołgów i skutkiem zreczenie przeprowadzonego manewru oskrzydłającego odciać odwrót pierwszej amerykańskiej dywizji piechoty. W toku twardych i zaciętych walk, w czasie których niejednokrotnie dochodziło do walki wręcz, zadano Amerykanom bardzo ciężkie straty. Obecnie Amerykanie starają się jaknajspieszniej sprowadzić świeże siły z zachodniej części Sycylii.

Po bardzo silnym przygotowaniu artyleryjskim wojska amerykańskie i kanadyjskie przystąpiły do ataku na zachód i na wschód od Regalbuto. Obydwa wypadu przeprowadzono z południa. Na zachód od Regalbuto zadano wojskom atakującym dotkliwe straty i odparto je w przeciwnatarciu. Na wschód od miejscowości tej akcja pierwszej dywizji kanadyjskiej utknęła przed stanowiskami wyżynnymi, gdzie aljancki przetrzymać musieli nieprzerwaną silną ogień ciężkiej broni niemieckiej. Część Kanadyjczyków, która zdołała usadowić się w pewnym punkcie, została odcięta od reszty swego oddziału.

W rejonie Catenanuova jedna z niemieckich grup bojowych niespodziewanie zaatakowała silny patrol zwiadowczy Anglo-Amerykanów, który tracąc licznych jeńców i pozostawiając na miejscu walki swoją ciężką broń, musiał się wycofać. Na nizinie Katanńskiej wzmożył się wysiłki wojsk kanadyjskich, zmierzających do natarcia na lewym skrzydle osmej armji na znajdujące się tam stanowiska górzyste. Próba ich, mająca na celu utworzenie kilku przyczółków mostowych na północnym brzegu rzeki, załamała się jeszcze w ogniu obronnym artylerji niemieckiej.

Pod Bielgorodem, gdzie bombowce węgierskie zwalczają z doskonałą skutecznością grupy bolszewickie i skupienia czołgów, doszło jedynie do lokalnych utarczek. Również na południe od jeziora Ładoga doszło jedynie do działań bojowych o miejscowym znaczeniu.

Ogółem w dniu wczorajszym stracili bolszewicy 163 czołgi, z czego 19 zniszczyło lotnictwo. W walkach powietrznych oraz ogniem artylerji przeciwlotniczej zestrzelono 96 maszyn sowieckich, 7 samolotów niemieckich zaginęło.

## Wzmocnienie służby dyplomatycznej Szwecji.

Sztokholm, 3 sierpnia. Rząd szwedzki uchwalił wzmocnić swoje przedstawicielstwa dyplomatyczne w Ameryce Północnej i Południowej, celem lepszego zorganizowania zastępstwa szwedzkiego punktu widzenia w Ameryce.

## Do Gibraltaru przybył ciężko uszkodzony bryt. lotniskowiec.

Madryt, 3 sierpnia. Według wiadomości, pochodzącej od pewnego hiszpańskiego korespondenta z Algeciras, do portu gibraltarskiego zawinął w sobotę pewien lotniskowiec typu „Allustrious”, który posiadał ciężkie uszkodzenia w prawej burcie i u rufy. Krają pogłoski, że statek ten, przybywający z morza Śródziemnego, ma na swym pokładzie licznych zabitych i rannych.

## Siły zbrojne Włoch zniszczyły 56 samolotów.

Berlin, 3 sierpnia. W czasie od 25 włącznie do dnia 31 lipca włoskie siły zbrojne straciły lub zniszczyły ogółem 56 samolotów. Zśród ogólnych tych sukcesów osiągnięto 37 nad terenem Włoch, a 19 w rejonie morza Śródziemnego.

25 gr.

## Prasa japońska o deklaracji niepodległości Burmy.

Tokio, 3 sierpnia. Cała prasa japońska stoi w zupełności pod znakiem wydarzeń w Burmie, które dzienniki określają jako wypadek o wielkim historycznym znaczeniu i głęboko sięgających następstwach.

Krok ten przyczynił się do rozszerzenia i wzmocnienia rodziny narodów Azji Wschodniej. Czungking znajduje się dziś w położeniu izolowanego przeciwnika, odseparowanego od tej wspólnoty narodów wschodnio-azjatyckich. Wskutek przystąpienia Burmy do wojny front okrążający Czangkajszecka doznał dalszego wzmocnienia. Widoki na odzyskanie szosy burmańskiej odsunęły się dzięki temu jeszcze bardziej, niż dotychczas, w nieokreśloną przyszłość.

## Uznanie Burmy.

Tokio, 3 sierpnia. Jak donoszą z Nankinu, narodowy rząd chiński w dniu 1 sierpnia uznał oficjalnie założenie państwa burmańskiego.

Rząd syjamski telegraficznie uznał niezawisłość Burmy, wysyłając depeşe do rządu burmańskiego.

## Mandżukuo wita z uznaniem niezawisłość Burmy.

Hsingking, 3 sierpnia. W sobotę opublikował rząd Mandżukuo swe oświadczenie, w którym wita z uznaniem niezawisłość Burmy jako wielki krok naprzód w urzeczywistnieniu wielko-wschodnio-azjatyckiej sfery dobrobytu. Rząd mandżurski daje wyraz nadziei, że w niedługim czasie podjęte zostaną stosunki dyplomatyczne pomiędzy Mandżukuo i Burmą.

## Czangkaiszek mianuje się sam zastępcą prezydenta.

Genewa, 3 sierpnia. Angielskie biuro informacyjne donosi z Czungkingu, że zmarł prezydent Chin czungkińskich, Lin Sen. W następstwie tego generał Czangkaiszek zamianował się sam formalnie zastępcą prezydenta.

## Zmiany w dyplomacji tureckiej.

Ankara, 3 sierpnia. Tureckie ministerstwo spraw zagranicznych publikuje urzędowe oświadczenie, dotyczące zmian w dyplomacji tureckiej.

Według tego dotychczasowy turecki ambasador w Moskwie, Aczkalin, obejmuje stanowisko generalnego sekretarza w tureckim ministerstwie spraw zagranicznych. Dotychczasowy sekretarz generalny Berker udaje się jako ambasador do Vichy, dotychczasowy ambasador zaś w Vichy Behie Erkin, przechodzi w stan spoczynku. Do Moskwy przeniesiono dotychczasowego

tureckiego ambasadora w Rzymie Raghiba, podczas kiedy dotychczasowy poseł w Budapeszcie, Ruegen Esran, mianowany został ambasadorem w Rzymie. Do Budapesztu przesadzono dotychczasowego posła Fuat Kecoci, gdy równocześnie dotychczasowy poseł w Sztokholmie Aga Akhei idzie do Lizbony. Stanowisko posła w Sztokholmie obejmuje dotychczasowy poseł w Hedzasie, Nilemetin Ayaschel. Do Hedzasu wręczenie przesadzono dotychczasowego radcę prawniczego tureckiego ministerstwa spraw zagranicznych, Emina Pahl.

## Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 3 sierpnia. Włoski komunikat wojenny z poniedziałku 2 sierpnia brzmi: Główna kwatera sił zbrojnych komunikuje:

Na północnym i środkowym odcinku frontu sycylijskiego przy pomocy ożywionych kontrataków zacięte paraliżuje się uporeczywa ofensywa przeciwnika.

Nieprzyjaciel podjął wczoraj atak lotniczy na Neapol i atak jednostkami marynarki wojennej na wybrzeże rejonu Salerno. W Neapolu spowodowano poważne szkody. Myśliwcy zestrzelili 2, a artylerja przeciwlotnicza 3 samoloty.

## Zbombardowanie francuskiego przytułku dla dzieci.

Paryż, 3 sierpnia. Z końcem ubiegłego tygodnia lotnictwo anglo-amerykańskie — jak donoszą paryskie dzienniki poranne — zrzucało kilka bomb na kolonie dziecięca narodowej organizacji dobroczynnej w departamentach Sekwany i Marny. Cztery bomby, jedyną jakiegokolwiek zrzuceno w tej okolicy, spadły dokładnie na zamek, w którym pomieszczone były dzieci, zabijając 9 osób, w tym osiem dzieci, 15 dzieci odniosło rany.

## 10 śmiertelnych ofiar upadku ślizgowca w Stanach Zjedn.

Sztokholm, 3 sierpnia. Według doniesienia agencji Reutera z St. Louis, wskutek upadku samolotu ślizgowca zginęło 10 osób, w tym także burmistrz miasta. Katastrofa wydarzyła się w niedzielę w czasie publicznej demonstracji lotu ślizgowca.

## Saracoglu w Stambule.

Stambuł, 3 sierpnia. Premier turecki Saracoglu przybył w sobotę z Ankarą do Stambułu. W niedzielę był on gościem prezydenta państwa tureckiego İnönü w jego willi Florya nad morzem Marmara.

## Nowy ambasador sowiecki w Londynie.

Sztokholm, 3 sierpnia. Jak donosi Reuter, następcą Majskiego, jako ambasador sowiecki w Londynie ma być zamianowany dotychczasowy poseł sowiecki w Kanadzie, Feodor Gusew.

W odniesieniu do osoby nowego ambasadora sowieckiego w Londynie, Gusewa, donosi brytyjska służba informacyjna, że liczy on 39 lat i że dopiero od 6 lat czynny jest w służbie dyplomatycznej. Poprzednio był on pierwszym doradcą prawnym wydziału sprawiedliwości w Leningradzie, potem w r. 1937 powołano go do urzędu spraw zagranicznych w Moskwie. Był on tam współpracownikiem „drugiego wydziału dla spraw europejskich”, a w roku 1939 objął kierownictwo tegoż wydziału.

## Szwedzką łódź podwodną

„Ulven“ przyholowano do portu w Göteborgu.

Sztokholm, 3 sierpnia. Szwedzka łódź podwodna „Ulven”, która w swoim czasie zatonała koło zachodniego wybrzeża Szwecji i następnie została wydobyta, przyholowano w niedzielę do portu w Göteborgu. Łódź ta ma być w pływającym doku poddana dokładnemu badaniu. Członkowie szwedzkiej marynarki, zamknięci w zatoniętej łodzi, zostali we środę w uroczysty sposób pochowani. Obecnie istnieje nadzieja, że szczegółowe badania doprowadzą również do stwierdzenia przyczyn katastrofy.

## Mała psychologia małżeńska.

(St) Kraków, 3 sierpnia. Według tajemniczego prawa przyciągania się przeciwieństw, natura sprządza razem przeciwieństwa partnerów o odmiennych charakterach i temperamentach. W związku z tym istnieje znacznie więcej „małych kontrastów”, niż jednolitych. W procesie wzajemnego przyciągania się instynktowne impulsy przeważają nad racjonalnymi, chociaż jest to czasem zgubne dla szczęścia jednostek. Często ludzie genjalni mają kontrastowych rodziców, ponieważ wewnętrzne przeciwieństwa wytwarzają problematykę, która często prowadzi do twórczego działania. Gdyby rodzice byli całkiem podobni do siebie, wówczas dziecko nie mogłoby odziedziczyć jednostronne, skrajnie dyspozycje. Tak np. natura łączy z upodobaniem subtelne, myśliczne, do wnętrza skierowane osobowości z jednostkami silnymi, wesołymi, afirmującymi życie i skierowanymi na zewnątrz.

Do skierowanych do wnętrza należą oprócz osób wrażliwych i pesymistycznych także natury nieśmiałe, idealistyczne, chłodne, spokojne, mizantropijne i małostkowe. Osoby, zwrócone na zewnątrz, są zmienne w nastrojach, wesołe, sangwinistyczne, realistyczne, wspaniałomyślne i lekomyślne.

Jakże przedstawiają się takie częste małżeństwa kontrastowe?

Sensytywnym, odznaczającym się rezerwą i pewnym pesymizmem intelektualista łączy się na całe życie ze swym przeciwieństwem. Walki, zwłaszcza natury gospodarczej, niewątpliwie wkrótce

## Wszystkie próby przełamania na Sycylii spetzły na niczem.

Berlin, 3 sierpnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 2 sierpnia:

Atak niemiecki na froncie rzeki Mius przyniósł dalsze sukcesy terenowe. Osiągnięto i zdobyto szturmem panującą nad okolicą pozycję wyżynną. Bolszewicy oparli tu szczególnie wysokie straty w ludziach i materiałach wojennych. Na południowo-zachód od Orla krwawo odparto ataki bolszewików przeprowadzone przy silnym użyciu czołgów i lotnictwa, niszcząc liczne czołgi. Lotnictwo ingerowało eskadrami samolotów bojowych i bliskiego wsparcia w punktach ciężkości walk. Trafiono sześć pociągów transportowych i jeden pociąg pancerny.

Na froncie Kandalakczy grenadierzy niemieccy w bezdziejnej puszczach amuśili do walki dwa nieprzyjacielskie bataliony i rozpręzili je.

Na froncie sycylijskim Anglicy i północni-Amerykanie kontynuowali swe ataki zwłaszcza na środkowym odcinku frontu. Wszystkie próby przełamania załamały się jednak o uporczywą obronę naszych wojsk, wśród ciężkich strat nieprzyjaciela.

Niespodziewanie przeprowadzony przeciwatak oddał znów w nasze ręce ważne tereny górskie.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe za-

topiły w porcie Palermo parowiec amunicyjny o pojemności 5.000 brt., a osiem dalszych wielkich transportowców ciężko trafily. W samym rejonie portu powstały pożary.

Myśliwcy niemieccy i artylerja przeciwlotnicza lotnictwa zniszczyli wczoraj ponad wybrzeżem włoskim sześć, a pokładowa artylerja przeciwlotnicza marynarki wojennej jeden samolot nieprzyjacielski.

W dniu 1 sierpnia eskadra amerykańskich bombowców, złożona z około 125 czteromotorowych samolotów, próbowała przeprowadzić zwarty atak na rumuński teren naftowy. Siły niemiecko-rumuńskiej obrony przeciwlotniczej stawily jej na czas opór i rozpręzily formację nieprzyjacielską tak skutecznie, że tylko 50 do 70-ciu samolotów zdolało wykonać chaotyczny atak. Z póród nich zestrzelono 38 czteromotorowych bombowców. Wiele dalszych otrzymało tak ciężkie uszkodzenia, że także z póród nich część podczas długiego lotu powrotnego ponad morzem z całą pewnością zaginęła. Szkody spowodowane w atakowanych obiektach nie są znaczne.

Nad rejonem Rzeszy nie miały miejsca żadne działania bojowe.

Nad Atlantykiem daleko na morzu stracono w walce powietrznej wielki wodnopławowiec nieprzyjacielski.

## Los Norwegii rozstrzyga się na froncie przeciw bolszewizmowi.

Oslo, 3 sierpnia. Premier Quisling wygłosił mowę w norweskiej miejscowości Maalselv.

Premier zwrócił się przeciwko próbom nieprzyjacielskiej agitacji w kierunku bagatelizowania niebezpieczeństwa bolszewickiego i wskazał na doświadczenia zebrane osobiście przez siebie w państwie sowieckim, przy czym podkreślił, że dążenia bolszewizmu do wywołania rewolucji światowej i zapanowania nad światem, są gorzką rzeczywistością.

Wskazując na nieustanne zagrożenie północnej Norwegii przez Sowietów, pre-

mjer oświadczył, że nowa Norwegia bierze pod swą opiekę interesy północnej Norwegii, ponieważ ta część kraju jest istotną częścią składową państwa norweskiego. W razie utracenia tego terytorjum, Norwegia stałaby się okaleczonym krajem. Stary system polityczny — mówił dalej Quisling — nie odpowiada już nowoczesnym potrzebom. Chodzi o to, co wyjdzie na dobre Europie, czy doprowadzenie do współpracy, czy też zagładę w chaosie bolszewizmu. Również los Norwegii — jak podkreślił Quisling — rozstrzygnie się na froncie przeciwko bolszewizmowi.

## Groźna eksplozja materiałów wybuchowych w Alicante.

Alicante, 3 sierpnia. Groźna eksplozja magazynu materiałów wybuchowych przy ulicy Altamira w Alicante, jaka wydarzyła się w sobotę, spowodowała znacznie więcej śmiertelnych ofiar, niż to początkowo przypuszczano.

Do południa w niedzielę wydobyto 16 zwłok. Zachodzi obawa, że w czasie trwających wciąż jeszcze prac nad usuwaniem gruzów, do których użyto również oddziałów wojska i lotnictwa, natrafi się na jeszcze więcej zabitych. Wobec niezwykle wielkiej ilości ofiar eksplozji, władze w Alicante zarządziły zamknięcie wszystkich lokali rozrywkowych, a niedzielę wyznaczyły jako dzień powszechny żałoby. W niedzielę popołudnia odbył się oficjalny pogrzeb 16 ofiar eksplozji w obecności członków rodzin, zarządu miasta i szeregu wysokich przedstawicieli państwa, partji i sił zbrojnych.

Według dotychczasowych dochodzeń, zdaje się, iż aresztowany właściciel składu

z bronią Jorge Llopis, w którego magazynie materiałów wybuchowych nastąpiła katastrofa, posiadał na składowie daleko większą ilość dynamitu, niż to urzędowo było dopuszczalne. Tem też jedynie da się wytłumaczyć rozmiary eksplozji, która wyrządziła wielkie spustoszenie w promieniu 200—300 metrów.

## Ostateczne wyniki wyborów w południowej Afryce.

Lorenzo-Marques, 3 sierpnia. Ostateczny wynik wyborów do parlamentu w południowej Afryce nie zmienił zasadniczo zwycięstwa bloku stronnictwa rządowego, które wynikało już z pierwszych częściowych rezultatów głosowania. Stronnictwo rządowe zdobyło 107 mandatów, uzyskując tym samym zdecydowaną większość wobec grup opozycyjnych, które zdobyły tylko 43 mandaty.

otoczeniu wrażenie zakochanych. Często spotyka się ich wśród t. zw. „późnych małżeństw”.

Inna para — dwoje ludzi zwróconych na zewnątrz — z łatwością pokonuje wszystkie trudności, dzięki swemu optymizmowi, ale i tkwiący w niej niepokój kryje w sobie niebezpieczeństwo doprowadzenia w końcu do dysharmonji. Znamieniem jest, że tego rodzaju para wykazuje tylko male wzajemne przyciąganie się erotyczne. U tych wesołych, łatwo pobudliwych i ruchliwych natur należałoby właśnie spodziewać się czegoś przeciwnego. Otóż, do zawarcia małżeństwa doprowadziły instynktowne impulsy, ale o utrzymaniu szczęścia w małżeństwie decyduje raczej wzajemne oddziaływanie „psychoerotyczne”. Nic np. nie przyczynia się bardziej do oziębienia się stosunków małżeńskich, jak brak zainteresowania żony pracą męża.

Małżeństwa, zawarte ze strony mężczyzny z interesu pieniężnego lub zawodowego, mogą być szczęśliwe, tak samo jak i te, które zawiera kobieta, by „mieć zaopatrzenie”. Przeważnie jednak małżeństwo w wyrachowaniu jest tylko życiem o bok siebie.

Zawsze istnieją ludzie, którzy pozostają w bezżennym stanie, ponieważ albo nie uważają siebie za zdolnych do małżeństwa, albo nie znaleźli odpowiedniego partnera. To są jednak wyjątki. — Człowiek, który nie jest stworzony do samotności życia, potrzebuje uzupełnienia swego ja. Niewątpliwie istnieją ugrupowania państwowe, religijne, artystyczne itp., w których człowiek samotny może czuć się dobrze i owocnie pracować, ale wszystko to jest czemś dodatkowym, a nie istotnym. Wszystko inne, nawet harmonijna przyjaźń dwóch mężczyzn, albo dwóch kobiet — jest tylko namiastką prawdziwej wspólnoty życia i losu, jaką daje tylko małżeństwo.

## Lista ofiar katyńskich.

(tp) Kraków, 3 sierpnia. Podajemy w dalszym ciągu listę ofiar katyńskich, sporządzoną przez techniczną komisję Polskiego Czerwonego Krzyża. — Męczeńską śmiercią polegli:

3562. Dembecki Stanisław — por.-lekarz, Dr. med., ur. 21. 5. 1892 r. (Przy szczytach znaleziono: leg. Medalu Niepodległości, kartę mobilizacyjną, dowód osobisty i okulary).
3563. Nierozpoznany porucznik. (Znaleziono: 3/4 świadectwa POS., rymgal Matki Boskiej i medaliki).
3564. Nierozpoznany podporucznik.
3565. Nierozpoznany porucznik.
3566. Nierozpoznany podporucznik.
3567. Nierozpoznany podporucznik.
3568. Radziński Kazimierz — podpor. (Znaleziono: leg. ZOR. Kolo we Lwowie, zaświadczenie 13 P.A.C., listy, kartkę poet., medalik i lańcuszek).
3569. Grudziński Longin — por., urodz. 21. 11. 1907 r. (Znaleziono: leg. urzęd. Zarządu miejsk. w Łodzi i prawo jazdy pojazdami mechanicznymi).
3570. Gasiorek Ludwik — por. 77 p. p. (Znaleziono: kartki z leg. ofic. MSWojsk., kartę urlopową 77 p. p. Zdążył oraz kartę urlopową na nazwisko Walenty Oweżarski).
3571. Jackowski Julian — por. (Znaleziono: metrykę służy, 2 karty pocztowe, oraz świad. szcep. w Kozielsku).
3572. Chodewski Józef — wojsk. (Znaleziono: rosyjskie świadectwo oraz świad. szcep. w Kozielsku Nr. 4232).
3573. Piotrowski Marcin — wojsk. (Znaleziono: odcięk wymeldowania i świad. szcep. w Kozielsku).
3574. Nierozpoznany podporucznik (Znaleziono: kartki z adresami, kwit. PKO., oraz potwierdzenie wpłaty na konto PKO.).
3575. Kwapien Stanisław — wojskowy. (Znaleziono: karty pocztowe, listy, pokwitowania gminnego Komitetu Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej).
3576. Verstandig Zygmunt — podpor., ur. 13. 5. 1900. (Znaleziono: znak rozpoznawczy, ks. st. służby of. i lańcuszek).
3577. Nierozpoznany wojskowy.
3578. Nierozpoznany wojskowy.
3579. Nierozpoznany wojskowy.
3580. Nierozpoznany podporucznik.
3581. Pajczewski Stefan — of. rez. (Znaleziono: ks. st. of. legitymację Urzędu Telegraficznego).
3582. Pruszyński Łukasz — wojsk., ur. 28. 10. 1897 r. w Tuszyńcu, zamieszkały Puławy koło Równego. (Znaleziono: ks. oszcz. PKO., 2 karty pocztowe, 2 listy, z koresp. wynika, iż óp. P. był leśniczym).
3583. Kocela Franciszek — porucznik. (Znaleziono: leg. Zw. Oficerów Rezerwy — Kolo Bochnia, zaświadczenie 3 p. p. Korpusu Obrony Pogranicza, recepty pocztowy i znaczek Zw. Nauk. Polsk.).
3584. Janca Isidor — podpor.-lekarz, ur. 22. 5. 1904. Przed wojną zam. w Pucku, ul. Hallera 6. (Znaleziono: zaświadczenie przydziału wojen. z Piuska, dowód osobisty, blankiety recept, prawo jazdy i kartę z nazwiskami).
3585. Nierozpoznany wojskowy.
3586. Kozłowski Leon — podpor., ur. 25. 7. 1909 r. (Znaleziono: leg. urzęd. PKP., leg. osobista, ks. st. of. ofic., bilet okresowy PKP. na linii Warszawa—Włochy, kartkę pocztową, fotografie i rózaniec).
3587. Nierozpoznany porucznik.
3588. Nierozpoznany porucznik.
3589. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: nieczyt. ks. st. of. ofic. i 2 karty pocztowe).
3590. Polujan Józef — podpor., syn Antoniego. (Znaleziono: list i 2 karty pocztowe).
3591. Chmielawicz Franciszek — wojskowy, urodz. 30. 11. 1909 r. Z zawodu inżynier, zam. Przemysł, ul. Połockiego 13. (Znaleziono: ks. oszcz. PKO., pozwolenie na broń, leg. urzęd. państw. i kartkę pocztową).
3592. Nierozpoznany wojskowy.
3593. Radwański Andrzej — wojskowy. (Znaleziono: leg. urzęd. państw., leg. Zw. Prac. Umysł. Adm. Wojsk., okręg Warszawa i leg. LOPP.).
3594. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: kartkę z zapiskami i monogram J. K.).
3595. Pustówka Józef — wojskowy, syn Jana. (Znaleziono: leg. urzęd. państw., nieczytelny list i świadectwo szcepienia w Kozielsku).
3596. Kupinski Mieczysław — podpor., urodz. 26. 1. 1894 r. (Znaleziono: ks. st. of. ofic., dowód osob., pozwolenie na broń i świad. szcep. w Kozielsku).

## Wybory na Nowej Zelandji.

Lizbona, 3 sierpnia. Premier Nowej Zelandji Fraser podał do wiadomości, że w najbliższych dniach rozwiąże parlament, poczem w ciągu dwóch lub trzech tygodni zarządzi nowe wybory.

## Pomyślne zbiory w Rumunji.

Bukareszt, 3 sierpnia. Minister rolnictwa Marian w wywiadzie udzielonym dziennikowi „Curentul” wypowiedział się na temat tegorocznych zbiorów i określił je jako „w każdym razie zadawalające, jeżeli nie nawet nadzwyczajnie pomyślne”.

Rumunja obsiadła przeszło trzy miliony hektarów pszenicą i 236.000 hektarów żytem, a dzisiaj zbiera się średnio tysiąc kilogramów z hektara. Poza Rumunją obsiadła jeszcze cztery miliony hektarów kukurydzą, której wysokości zbiorów jeszcze dotychczas nie zdołano obliczyć. Można powiedzieć, że w tym roku nie tylko zaopatrzenie w mąkę chlebową i kukurydzianą ludności i armji jest zupełnie zapewnione, ale nadto Rumunja będzie mogła utworzyć poważną rezerwę. Według obliczeń ministerstwa zaopatrzenia, Rumunji pozostanie nadwyżka 80.000 wagonów pszenicy, oraz dalszych 25.000 wagonów mąki żytniej, zaoszczędzonej przy produkcji chleba. W końcu minister rolnictwa zapowiedział możliwość podwyższenia racji cukru i oliwy ze względu na pomyślne zbiory buraków cukrowych i roślin olejnych.

## W kilku wierszach.

Sześć państwa general Franco, który w niedzielę wyruszył z Madrytu do prowincji La Coruna, przybył w niedzielę wieczorem do swej siedziby lotniskowej w Pazo de Meiras.

\*  
Tworzący się na terenie Stanów Zjednoczonych rząd żydowski domaga się w swoim programie m. in. uznania żydów jako narodu prowadzącego wojnę i udziału w konferencji pokojowej.

\*  
Pewien frachtowiec portugalski natknął się w Atlantyku na dwie puste łodzie ratunkowe amerykańskiego parowca „Duchess of York” (20.000 brt.), które w ostatnich dniach zatopiony został przez niemieckie dalekobieżne samoloty bojowe.

# KRONIKA

# Nowe przyjęcia do policji polskiej.

# Z rubryki codziennych wypadków

**SIERPIEN**  
**3**  
**Wtorek**

Dziś: Znał. C. św. Szczep.  
Jutro: Dominika

Dzisiaj obowiązują zaclenienie od g. 22.00 do 4.00

## Zakaz przebywania na polach w godzinach nocnych.

Kraków, 3 sierpnia. W celu ochrony plodów rolnych w okresie żniw przed kradzieżami, odnośne władze wydały rozporządzenie z mocą natychmiast obowiązującą — o zakazie przebywania na polach, względnie drogach polnych, jak również pasania bydła w godzinach od 22—5-tej rano; powyższy zakaz obowiązuje do dnia 31-go sierpnia br.

Przebywania na polach do września od godziny 21-szej do 5-tej rano dozwolone jest tylko dla tych osób, które spełniają funkcje dozoru pól i posiadają odpowiednie legitymacje, wydane przez właściwe władze gminne.

Nad wykonaniem powyższego zarządzenia będą czuwały organy policyjne, upoważnione do użycia broni w przypadku niezatrzymania się na wezwanie napotkanych osób.

## Jakie zioła zbierać w sierpniu?

Kraków, 3 sierpnia. Wszystkim zorganizowanym i pojedynczym zbieraczom ziół lekarskich podają się do wiadomości wykaz roślin, ziół i korzeni, które należy zbierać w sierpniu:

Anyż — owoce, babka lancetowata czyli wąskolistna, bazyłek ogrodowy, bławatek — kwiat bez kielicha, borówka czarna, bruszynka — liście, jagody, bukiewca lekarzka — ziele, cykroda pospolita czyli dzika, drapacz lek. cz. bernardynek, dynianka lek., dzięgiel leśny — kwiat, dziewanna lek., dziurawiec posp. cz. świętojańska ziele, fiolek trójbarwny cz. bratek polny, hysop lek. cz. józefek, jasnota biała, koczanka piaskowa cz. nieśmiertelnik piaskowy, kocznik żółtawy cz. poziewnik biały, kofeiner siowy, koper lek. cz. włoski, kopytnik pospolity — liście, krwawnik posp., kurzydłak polny — ziele, kwasnica posp. — jagody, lilia posp. czyli lilianka, macierzanka posp., malina właściwa — liście, nagietek lek. cz. ogrodowy, mawioł posp., nostryk cz. nozdrzek lek., ogórecznik lek. cz. zwyczaj., ożonka karłowata cz. właściwa, paproć samcza — kłącza, pietruszka zwyczaj., nasiona, piolun, plucienica islandzka cz. mech islandzki, podbiał posp., pokrzywa zwyczaj., liście, poziomka zwyczaj., przytulia żółta, rdest ptasi cz. święta trawa, rojownik lek. czyli melisa, rumianek posp., rzepik posp., seler, skrzyp polny, sporzys, srebrnik posp. cz. gosiówka, stokrotka trwała, stuliz lek. — nasiona, szanta cz. krzeczina posp., szałw. leśny, świetlik lek., tobołki posp. cz. tasznik, tasielcznik zwyczaj. cz. centuria, widłak gwóźdźisty, wiktulka lek. cz. zwyczaj., wrotycz posp. i żankiel zwyczaj.

Kraków, 3 sierpnia. Urzędy Pracy w Gen. Gub. komunikują, że obecnie istnieją możliwości wstąpienia do służby Polskiej Policji mundurowej w Gen. Gubernatorstwie. Zgłoszenia do służby przyjmują wszystkie jednostki niemieckiej i polskiej policji porządkowej, a dla odbywających obowiązkową służbę pracy — urzędy polskiej służby budowlanej.

Warunki przyjęcia są następujące: a) odpowiednie uzdolnienie fizyczne; b) wzrost przynajmniej 1.65 m (w wyjątkowych przypadkach, przy specjalnych uzdolnieniach 1.60 m); c) wiek zasadniczo od 20—30 lat; aż do odwołania przyjmuje się jednak kandydatów w wieku od ukończonego 18 do 40 roku życia włącznie; d) dostateczny rozwój umysłowy; e) biegła znajomość języka polskiego w słowie i piśmie; pożądana jest znajomość języka niemieckiego w słowie i piśmie; f) nieskazitelna przeszłość; nie mogą być przyjęte osoby, zasądzone prawomocnym wyrokiem sądu, lub te osoby, które działały na szkodę państwa.

Do podania o przyjęcie należy dołączyć: a) własnoręcznie napisany życiorys; b) 2 fotografie (1 en face i 1 z profilu); c) metrykę urodzenia; d) ostatnie świadectwo szkolne; e) urzędowe świadectwo moralności za ostatnie dwa lata; f) zaświadczenie odbycia służby budowlanej. Przyjęcie składających podania nastąpi w charakterze kandydata policji. Kandydaty ze średnim i wyższym wykształceniem oraz odznaczający się wybitnymi zdolnościami w służbie, mogą być awansowani na oficerów.

## Ostrożnie podczas kąpiele!

Kraków, 3 sierpnia. Skwarne dni sierpnia zachęcają do urządzania sobie kąpiele. Skrajnie niebezpiecznym jest kąpanie się w wodzie, w której znajdują się wyjątkowo silne prądy. W tym celu należy unikać miejsc nieznanymi, oraz miejsc, w których kąpiel jest zabroniona. Właśnie w tych miejscach na każdego kąpielącego się czyha niebezpieczeństwo utonięcia; grozi ono nie tylko laikowi pływakowi, lecz również i dobrym pływakom. Niektórzy przesiadują w wodzie całymi godzinami; nie wiedzą o tem, że nadmierne odczłobienie organizmu może spowodować bolesny skurcz mięśni, sparaliżowanie dolnych lub górnych kończyn, prowadzące do utonięcia.

Ważną zasadą jest, aby pływać z prądem. Pływanie pod prąd jest bardzo niebezpieczne i w licznych przypadkach powoduje utonięcie. Pływacy o niezbyt wielkiej pewności siebie nie powinni się oddalać daleko od brzegu, gdyż wyczerpanie a nieraz strach, jest przyczyną nagłego skurczu i katastrofalnych następstw. Uwaga! Na powinna trafić do serca również zaawansowanym pływakom, których chwilowe wyczerpanie może doprowadzić na dno rzeki.

Gdy jesteśmy na brzegu zgrzani, względnie

Uposażenie, umundrowanie, wyżywienie, a wansie i zaopatrzenie emerytalne przedstawiają się następująco: uposażenie miesięczne dla kandydata policji wynosi zł. 180; dla kaprala zł. 230; dla plutonowego zł. 255; dla sierżanta zł. 280; dla starszego sierżanta zł. 305. Ponadto wszystkim przysługuje dodatek policyjny w wysokości zł. 50 miesięcznie. Uposażenie oficerów podwyższa się stosownie do stopnia służbowego. Ponadto za specjalne funkcje wypłaca się dodatek tłumacza oraz dodatek służbowy. Przysiał bielizny i umundrowania otrzymuje kandydat bezpłatnie. Pełniący służbę w Policji oraz ich żony otrzymują — oprócz przydziałów na emerytalne karty żywnościowe dla ludności niemieckiej — przydział żywności na I karty dodatkowe. Ponadto korzystają oni z innych nadzwyczajnych przydziałów żywności.

Kandydat po ukończeniu szkoły policyjnej z wynikiem dodatnim może awansować na kaprala Policji; po czterech latach służby — na plutonowego; po siedmiu latach służby — na sierżanta; po 10 latach służby na starszego sierżanta policji. W uznaniu za wybitne zasługi w służbie przewidziane są pierwszeństwo w awansie oraz nagrody pieniężne.

Zaopatrzenie emerytalne uzyskuje się już po upływie 5 lat służby, jak również wskutek wypadku w związku z pełnieniem służby, bez względu na wyśłużone lata. Wstępującemu do Policji przysługują bezpłatne leczenie i zapomogi.

przemęczeni, nie wolno nam skakać do zimnej wody. Pływaczom i kąpielącym się polecamy zwracać uwagę na dzieci, którym najczęściej grozi niebezpieczeństwo utonięcia.

## Jak starać się o przydział ucznia.

Kraków, 3 sierpnia. W związku z szeroko zakrojoną akcją zatrudnienia uczniów w rzemiośle, przeprowadzaną przez powiatowe wydziały rzemieślnicze, podajemy do wiadomości, co następuje:

Każdy mistrz, posiadający prawo kształcenia, może wnieść odpowiednie podanie do powiatowego wydziału rzemieślniczego. Ten ostatni zaznacza na wniosek, czy dany warsztat rzemieślniczy posiada prawo zatrudnienia i kształcenia uczniów, poczem przekazuje podanie urzędowi pracy. Przydziału ucznia dla danego warsztatu dokonuje Urząd Pracy w ten sposób, że danemu mistrzowi przesyła kartę przydziału w trzech egzemplarzach. Jeden egzemplarz karty rzemieślnik obowiązuje jest zwrócić Urzędowi Pracy zaznaczając, czy przydzielonego terminatora przyjęto na naukę, czy nie. Drugi egzemplarz karty przydziału pozostaje u rzemieślnika w przypadku zatrudnienia proponowanego ucznia; trzeci egzemplarz musi być dołączony do umowy o naukę w rzemiośle.

**Zatrucie pokarmem.**  
(ke) Na stacji Pogotowia Ratunkowego przywieziono onegdaj nieprzytomnych Halinę Klich i E. Stelmazuka, zamieszkałych przy ul. Waskiej Nr. 12, którzy po spożyciu obiadu nagle zasłabli, dostali silnych bólów i stracił przytomność. Dyżurny lekarz zarządził przepłókanie żołądka i w stanie bardzo groźnym przewieziono oboje do szpitala. Nie można było ustalić, z powodu bardzo ciężkiego stanu obojga, co spowodowało tak silne zatrucie.

**Samobójstwo.**  
(ks) Na ulicy Szymanowskiego Nr. 11 odebrała sobie życie emerytka 41-letnia A. P., Wezwany na pomoc lekarz mógł stwierdzić jedynie zgon. Zwłoki pozostawiono do dyspozycji władz sądowo-lekarskich.

**Kronika żałobna.**  
(keh) Kraków, 3 sierpnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Krystyna Bronicka, ur. 1943 r.; Władysław Budzisz, lat 35, rolnik; Zofia Stachowa, lat 46, Marja Balcerk, lat 80; Rozalia Stodyszko, lat 25; Stanisław Zaremba, lat 48, górnik; Halina Rusek, urodz. 1943; Józef Ludwik Ungar, lat 58, urzędnik; Marja Zalska, lat 68, nauczycielka; Kazimiera Paździor, lat 83; Zofia Bulbrich, lat 65; Magdalena Wrona, lat 84, Adam Stewka, lat 30, monter; Franciszek Bochenek, lat 68; Marja Skóra, lat 38, robotnica; Antonina Fryska, lat 33, robotnica; Jan Techyla, urodz. w 1942 r.

## Galerja przodków na tandencie.

(ab) Na tandencie w Paryżu, znaney pod nazwą „targu pchel”, sprzedają najrozmaitsze stare rzeczy, nadasze się jeszcze jako tako do użytku. Można tam oglądać i tanio nabyć używane pice, buty, ubrania, lustra, obrazy i wiele innych przedmiotów. W ostatnich czasach pojawiło się na targu stoisko, mające na sprzedaż wyłącznie portrety olejne lub fotografie panów i pań w rozmaitym wieku, dzieci z miastem i t. p. Obrazy, oprawione w piękne, części złociane ramy, cieszą się wielkim zbytem, a stoisko przynosi właścicielowi duże dochody.

Pewien dziennikarz, zdziwiony niecodziennym towarem na tandencie i wielkim powodzeniem stoiska, zapytał handlarza dla kogo portrety obcych ludzi mają wartość i kto tego rodzaju obrazy kupuje. Wyjaśnienie handlarza, zamieszczone w gazecie paryskiej, jest bardzo ciekawe i dla obecnych czasów charakterystyczne. Twierdzi on, że obrazy osób, zwłaszcza starych, są obecnie bardzo poszukiwane i że nie można nabyć w dostawie portretów, przedstawiających poważnych działaków i sędziwe habki. Społeczeństwo paryskie lokuje zbędne pieniądze w przedmiotach wartościowych, a między innymi w sztuce. Podczas gdy część społeczeństwa skupuje wartościowe obrazy olejne, przedstawiające martwą naturę czy krajobrazy, inna jego część nabywa portrety lub choćby fotografie rodzinne. Zapotrzebowanie na tego rodzaju obrazy jest tak wielkie, że portret olejny przedziedka lub prababki kosztują np. 100 do 150 franków, a fotografie przodka można nabyć za cenę 30 franków. Nawet wśród najskromniejszych warunków bawiem dodaje piękna fotografia przodka rodzinie sędziemu, pozwalając chlubić się wobec sąsiadów i gości tradycją rodzinną i bogatymi krewnymi.

## Ogłoszenie w naszym piśmie jest najwzajemniejszą reklamą dla handlu.

## Obwieszczenia urzędowe

### OBWIESZCZENIE w sprawie rozdziału środków żywności dla niemieckiej ludności miasta Krakau. — Z dnia 27 lipca 1943 r.

Właściciele sklepów rejonowe będą sprzedawać: **Chleb:** a) na odcinki B i 6 kart żywnościowych dla dorosłych — razem 1400 gr. w czasie od dnia 1 do 10 sierpnia 1943 r., b) na odcinki B 5 do 8 kart żywnościowych dla dzieci — razem 2800 gramów w czasie od 1 do 31 sierpnia 1943 r., c) na odcinki B 1 i 2 dodatkowych kart żywnościowych II — razem 1400 gr. w czasie od 1 do 31 sierpnia 1943 r. — w cenie po 0,55 zł. za 1 kg. **Mięso:** po 200 gr. mięsa wołowego lub po 400 gr. mięsa końskiego w czasie od dnia 1 do 14 sierpnia 1943 r.: a) na odcinki B 15 i 16 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci, b) na odcinki B 1, 4 i 5 dodatkowych kart żywnościowych II. Przydział ten wynosi 50% świętego mięsa i 50% wyróbów mięsnych. **Jajka** na odcinek E 15 dodatkowych kart żywnościowych II — 4 szt. w czasie od dnia 1 do 10 sierpnia 1943 r. **Masło** na odcinek F 15 dodatkowych kart żywnościowych II — 125 gr. w cenie po 6 zł. za 1 kg. w czasie od dnia 1 do 10 sierpnia 1943 r. Zwraca się uwagę, że niewykorzystane odcinki tracą ważność po upływie terminu. Krakau, dnia 27 lipca 1943 r.

Stadthauptmann der Stadt Krakau Dr. Krämer p. o. Stadthauptmann.

### Państwowe Kursy Fachowe Lemberg.

Rok nauki (pierwszy trymestr) zaczyna się na Państwowych Leżnych, Rolniczych, Medyczno-Przyrodniczych i Technicznych Kursach Fachowych w Lembergu, dla osób nie będących Niemcami, pochodzenia austriackiego, w dniu 1 września 1943 r. Kandydaci, którzy chcą rozpocząć lub kontynuować studia, winni zgłosić podanie poleconym do dnia 15 sierpnia 1943 r. u kierownika administracji Państwowych Kursów Fachowych Lemberg w Lembergu, Fichtenstrasse 47/1. Spóźnione podania nie będą zasadniczo uwzględniane. Jako załączniki należy dołączyć do podania, o ile ich już nie przedłożono: 1. życiorys własnoręcznie napisany w języku niemieckim, 2. metrykę urodzenia, 3. dowód dotychczasowego wykształcenia, (egzamina, dokumenty potwierdzające praktykę rolniczą), 4. przebieg służby budowlanej (legitymacje służby budowlanej lub dowód zwolnienia od służby budowlanej), 5. świadectwo zdrowia w języku niemieckim, 6. zastępnice przysięgi zapewnienia o aryjskim pochodzeniu, 7. cztery fotografie formatu paszportu. Kierownik Administracji Państwowych Kursów Fachowych Lemberg Walfal.

### Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu grodzkiego w Tarnowie, Stanisław Zawiaślak, na zasadzie art. 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 14 września 1943 r., o godz. 10-tej rano, w Sądzie grodzkim w Tarnowie, odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej licytacji nieruchomości Jana Wawrzona z Łukowej, a to: całość realności lwh. 404 gm. kat. Łukowa o obszarze 4 ar 52 mtr. 2, na której znajdują się zabudowania gospodarcze, oszacowana na kwotę 2.195 00 zł., z czego cena wywołania wynosi 1.871 00, wadium 249 zł. Realność lwh. 518 gm. kat. Łukowa o obszarze 72 ar 73 mtr. 1, oszacowana na kwotę 6.042 00 zł., z czego cena wywołania wynosi 4.531 50 zł., wadium 604 20 zł. Przystępujący do przetargu winien przedłożyć zezwolenie Starostwa na prawo nabycia tejże nieruchomości. W ciągu ostatnich 2-ech tygodni wolno oglądać nieruchomość w dniu powszednie od godz. 8—18, akta zaś w sali Sądu grodzkiego w Tarnowie nr. 41. — Komornik: Stanisław Zawiaślak.

### Nauka i wychowanie

Platynowa Franciszka primadonna Opery Warszawskiej, udziela lekcji śpiewu. — Zgłoszenia: Rynek Podgorński 7/5 od 16—20. 81348

### Wpisy na nowy rok szkolny

przyjmuje Sekretariat Urzędowy zatwierdzonych Kursów Handlowych z polskim językiem wykładowym w Krakowie, Westring 52 (Podwale). 7871k **Korespondencyjny Kurs Przygotowawczy do Państwowej Wyższej Szkoły Technicznej w Warszawie.** Czynnny od 1 listopada 1942 r. Informacja: Warszawa, Smolna 34/4. 6142k **Maszynopismo indywidualne, nowoczesne, stenograficzne, listowne, nowoczesne:** Kraków, Grodzka 27. **Niemieckiego** wyuczam za 3 miesiące: Kraków, Długa 80/1. 8125k

### Matrymonialne

**Miody,** przystojny, kulturalny blondyn, właściciel interesu biawno-galanteryjnego i realności, chciałby poznać pannę zdecydowaną towarzyszkę życia, nieskazitelnej przeszłości, młoda, wybitnie ładna, zgrabna, dobrze zbudowana, elegancka, inteligentna, wesoła, może być bez majątku. Cel matrymonialne zgłoszenia tylko z fotografią z adresem, stórą bezwzględnie zwrócić: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7580k”.

**Wdowa,** brunetka, inteligentna, własne mieszkanie, po 30-cc, pozna pana tych samych zalet bez nalogów, do lat 40, wysokiego wzrostu, cel matrym. Zgłoszenia nieanonimowe: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2663”.

**Pragnie** poznać w celu matrym. pana z wyższym lub średnim wykształceniem, od lat 35—50, hoździeta wdowa o miłej powierzchowności, lubiąca wycieczki, kochająca przyrodę, oraz naprawdę dobrą i oszczędną gospodynię. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2896” **Był** dobrym mężem, serdecznym przyjacielem chce zostać wdowcem bez nalogów, bardzo energiczny, lat 40, posiadający przeds. i mieszkanie w Krakowie. Osoby lubiące dom, o średnim wykształceniu, zamężniejsze (celem powiększenia stanu posiadania), proszone są o podanie bliższych danych, z braku odwagi proszę nie załączać fotograf. aż po podaniu dokładnego mego adresu. Zgłoszenia pod „399” Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 8127k

### Noclegi

**Noclegi:** Kraków, Grodzka 59/12 **Noclegi:** Kraków, Starowiślna 52, m. 13, front — Bałdowa. 7267 **Noclegi:** Kraków, Szewska 77.

### Różne

**Czy** znajdzie się ktoś z szlachetnych Polaków, kto przyjąłby bezinteresownie na przechowanie mego 6-letniego synka i 4-letnią córeczkę. Łaskawe zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7456” **Plany** kupuje szybko Elektryczna Kopiażnia, Kraków, Starowiślna 12

### Przewożymy towary, węgle, wyładowania wagonów

przeprowadzki między miastami, Kraków, Mogiła 49/7, tel. 217-49 **Maszyny** biurowe czyszc grunty, przerabia, odnawia specjalista Zbawowicz, Kraków, Pelicjanek 21. 5802 **Zaginął** 28. VII. po pol. chłopiec, lat 11, blondyn, krótko strzyżony oczy ciemne, ubrany w krótkie spodnieki granatowe, bluzeczki białą w paseczki i czarne półbuty. Edward Miłkowski, Bronowice Małe, Pasterska 2. Ewtl. wiadomości proszę podać pod podanym adresem lub Kraków, ul. Kółkarska 4/1. 7466

### Psychografolog Mistrz Mamoty

o wybitnym darze jasnowidzenia wizyjnego, przeprowadza każdemu jego tajemnicze wydarzeń życiowych z charakteru pisma i dat urodzenia, na podstawie których ustala horoskopy przyszłości. Daje rady we wszelkich kwestiach życiowych. Odpowiedzi listowne za zaliczeniem poczt. Podać datę urodzenia i pytania. Adres: Mamot, Kraków, skrytka poczt. 474. **Peszukuj** zamiany: rower męski, ubrania (niepiałe, spodnie czarne kamizelka i marynarka), popielatko, aparat fotograficzny — na futro damskie wielk. 40—42; oraz patefon walizkowy z 10 płytami i igłami, półbutki męskie, brązowe wielk. 42 — na akordeon z 48—60 basami. Oferty do (Gonca Krak., Kraków, „Nr. 7481”.

**Patefony,** płyty, igły, naprawy: Sklep, Płac Dominikański 2, (róg Stolarskiej), Kraków. 6108 **Kozula** męskie z powierzoną materjałom wykonuje Pracownia Alicja, Kraków, Długa 27. 6533

**Kustjomy,** płaszcze wykonuje solidnie firma Gniadek, Kraków, Smoleński 17. 662i **Grafologin** poradzi we wszystkich sprawach życiowych: — Kraków, Dąbrowa 25/15, II p. 6699

**Kustjomy** i płaszcze wykonuje Cholewicka, Kraków, Sławkowska 36 **Marta** Bilpeczak Masłowska, grafologin, przyjmuje w czwartki i piątki od g. 11—6 wieczór, Kraków, Krowczyńska 5/1. 7115

**Dobre** poradzi w każdej sprawie, chiroplastka, Kraków, Krakowska 39/43, po południu, najwyższy czwartki, niedziele. 7174 **Przewozy** wszelkie, drobnicze, terminowe za i wyładowywanie wagonów solidnie, punktualnie: H. Horoszkiewicz, Biuro Transportowe, Kraków, Sławkowska 6. 6888k

**Podania,** tłumaczenia, perfekty niemieckie: Kraków, Szewska 24. **Plany** kupuje, wyszuka fotokopie dokumentów, rysunków: Zakład Rysowniczo Techniczny, Kraków, Szewska 24. 7995k **Biuro** tłumaczeń i sądownie przysięg. tłumacza przeniesiona z Adolfa Hitler-Platz 32 na Bracka (Kasinogasse) 6 I p., tel. 121-22.

**Wytęrczy** pióropuszy do odkurzenia przesyła na o podanie adresów. Biuro Majewski, Kraków, Pl. WW Świątch 8. 8165 **Płaszki** gumowe, siedzy oraz tablice nagrobkowe: St. Siewprawi, Kraków, Grodzka 36. 5320k

### Stwierdzonym jest nankowo, iż natura obdarza zdolnościami intelektualnymi medjalnymi

przeważnie tylko kobiety jako jednostki bardziej rozważliwe od mężczyzn. Taką potęgę wyuczania posiada znana z przed wojny psycho-grafologin Marja Kwarcuska. Opracowała horoskopy na przyszłość, mówi o osobach zginiętych. Prześlad data urodzenia, charakter pisma, oraz zapytania. Cieszkowice k/Tarnowa, Dystrykt Kraków. 8003k **„Express”** Heleny Jahłońskiej, Kraków, Długa 31, podnosi oczka w pończochach szybko, solidnie i bardzo ładnie, pilne na porzekaniu. 6938k

**Żyłki** ostrzy fabrycznie pod gwarancją zaadn ilość: Mechaniczna Szlifiernia, Kraków, Starowiślna 68 **Przewodzącki,** przewóz fortepianu oraz wszelkich towarów wykonuje solidnie i fachowo Kuzmierz Pawlik, Kraków, Sławkowska 11, m. 11. 7122k

**Profesor** Wróblewski Moryc, znany z roku 1932 z Gdańska, który szczytował swoim talentem jasnowidzenia, powrócił i obecnie osiedlił się we Lwowie i nadal rozpoczął swoją pracę. Podać datę urodzenia, pytania i wolne datki na odpowiedź. Adresować: L. M. Lwów 1, poste-restante. **Likwidacja.** Firma Młyn Turbinowy w Krzeszawicach, znachodzący się w likwidacji pozatem prozocze wszystkich Wierzycieli mnie wszystkie długi najdalej do dnia 30 sierpnia 1943 nadać, w przeciwnym bowiem razie po terminie tym nie będą uwzględnione. Likwidator: T. Semakowski, Kraków, Skrzynka pocztowa Nr. 96.

**Rozwody** zgodne, niezgodne, porady dyplom. prawnik, obrońca konsyst. Różycki, Warszawa, Wspólna 49/4. 8016k **Współca** gumowe wykonuje Zakład Rytowniczy Józef Marczyk, Kraków św. Tomazsa 24. 3289

**10.000 zł. kapitał** — oczekuje propozycji. Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3561”.

**Dzierżawy** folwarku poszukuje były właściciel majątku. Czynn dzierżawy ewent zgry, do omowienia. Mogę dać wszelkie gwarancje. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3603P”.

**Bielizniarka** szyje wszelka bieliznę, reperuje, przerabia, przychodzi do domu. Zgłoszenia: Kraków, Kazimierza Wielki, 113/1, Ostafin.

**Płaszcz**, płaszcze gumowe podkuciam naprawiam: Kraków, św. Sebastjana 4/2. 3819 **Pracownia** pianino, fortepian. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4050”.

**Zakład** nożowniczo-szlifierni Stygares Leon, Kraków, Grodzka 4, ostrzy nożyckie, brzytwy, maszyny, kłody wosłów i do mięsa. 4573 **Ciążowa** pasy brązowe, poporodowe, nooperacyjne, przepuklinowe wykonuje R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2. 5208

**Fortepian** wypożyczyć. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5422” **Obrazy** stare, zniszczone, bez podpisu malarstwa zagraniczne, polskie — przyniesić do fachowej bezpłatnej ceny: Kraków, Łobzowska 6, Salon Obrazów. 5908

### Pasy przepuklinowa bardzo skuteczne

wykonuje specjalista Roman Fijał Kraków, Starowiślna 57. **Płaski** oraz wszelkie robactwo wraz z zasodkami topi radkaliano gaz „BF”, oraz odszczepianie przeprowadza dezynfekcja „Azoł”, Kraków, Dietla 19/7, telef. 217-48. **Zegarki,** zegary, oraz buźniki reperuje solidnie firma Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 6334 **Grafologin** poradzi najlepiej każdemu. Przyjdź, jeśli masz jakies kłopoty: Kraków, Dietla 73/13, wejście z ulicy św. Sebastjana 27.

### Zguby — kradzieże

**Otrzezenie!** Skradziono z mieszkania smoking na jedwabnej podszewce, średni wzrost, z naszymi firmą krawiecką w Starogardzie, papierosnicę srebrną z monogramem złotym w narożniku „L. C.”. Ostrzegam przed kupnem, gdyż złodziejka znam. Wskazanie śladu wynagrodzę. L. Cichowicz, Kraków, Karmielicka 19/4, telef. 107-87. 7418

**Skradziono** Kennkarte, wydana przez Starostwo w Jarosławiu na nazwisko Stanisław Rut, Przeworsk, Mokra Strona nr. d. 1117. ul. Ty: Blonmieszkoitadunnnunnnun

**Zgubione** Kennkarte Nr. 2350, wydana przez Kreishauptmannschaft w Dębicy dnia 5. 11. 1943 na nazwisko Piwiski Franciszek.

**Zgubione** Kennkarte, wydana przez Starostwo Nowy Targ na nazwisko Pytraczyk Ludwina z Zawoj Nr. 573. 7893k

**Zgubiono** wzgl. skradziono kartę rozp. wyst. na Nr. 4736/42 przez gm. Sędziszów na nazwisko Rak Andrzej. 7823k

**Skradziono** Kennkarte, legitymacja L. 40 i Alarmkarte na nazwisko Ładowski Zdzisław, Kraków, ul. Jagiellońska 8/17. 7499

**Jadąc** z Krakowa do Kłaja w owzartek, tj. 22. VII. o godz. 20.55, zgubiłam w strywnym sełsku zegarek złoty „Omega” z branzoletką. Uczeństwo znalazcę proszę o zwrócenie za wysokim wynagrodzeniem. Zofia Ziolkowska, Kraków, Batorego 10, 11. p. u p. Markowskiej. 7289

**Skradziono** Beschäftigungsausweis, wydany przez Starostwo Powiatowe Krakau-Land z dnia 2. IV. 1943 Nr. 1/Kom. 104/3a — 27, na nazwisko Nowak Wincenty wójt Gminy Ruszcza. 4512

**Zgubione** Kennkarte Nr. VI/60359 na nazwisko Kopacz Helena, Kraków. 8174k

**Zgubione** Kennkarte Nr. 1564, wydana przez Landkommissariat w Gorlicach na nazwisko Antoni Motyka, piekarsz, oraz zezwolenie na kształcenie uczniów, wydane przez Cech Rzemieślniczy w Jasle.

**Zgubione** Kennkarte i metrykę urodzenia, wydana dn. 26. II. 1943 przez Mgś. Skuhmierz na nazwisko Honorata Marsztek. 7860k **Zaginęła** karta rozpoznawcza na nazwisko Kazimierz Musiał z Czarnocina, wydana przez Ekspozyturę Starostwa w Kazimierzu Wielkiej dnia 16 lipca 1942, Nr. 261. 7851a



Od dnia 3 do 5 sierpnia 1943: APOLLO św. Tomasza 11. WIELKA ATRAKCJA

WANDA św. Gertrudy 5. ZOFIÓWKA

SZTUKA św. Jana 6. FATALNY WYNALEZEK

UCIECHA Starowińska 16. MOJA ŻONA TERESA

ATLANTIC Stradom 15. UWODZICIEL

STELLA Lubiec 15. W IMIENIU PRAWA

Początki seansów w dniu powszednie o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30.

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej masz prawo wyboru miejsca pracy.

BIURO INFORMACYJNE dla pracowników fizycznych i umysłowych Krakau Burgstr. (Grodzka) L. 60

PRACOWNIA KÓLDER i materacy MIECZYŚLAWA WŁODARCZYKA

Transporty przewozi autem ciężarowym 4 tonny. Wiadomość: KOMIS

KUPIE PSA SETTERA irlandzkiego lub wilczura do 6-ciu miesięcy, czystej rasy.

WELNE i WATE do gremplowania przyjmuje Pracownia kólder i materacy

Plac składowy ogrodzony, na maszynę drogową poszukiwany.

RUBBER-INDIAN Warszawa, ul. Krasieńskiego Nr. 1

poleca ze składni fabrycznego: lepy na muchy (Machomor), krem do obuwia „Derby“

Pasty do spachtowania w różnych kolorach oraz suche farby malarskie

Kamienie Francuskie śr. 1.200 mm., kompletne złożenie,

FARBY wszelkich kolorów pierwszorzędnej jakości, TALIA TECHNICZNY KIT

Wolne posady

Siłacza, umiejąca gotować, obętnie starsza, potrzebna do 2 osób.

Robotników magazynowych przyjmie F-ma „TE-HA“

Fakturzystka oraz stenotypistka ze znajomością języka niemieckiego.

Siłacza na bardzo dogodnych warunkach do małego niemieckiego gospodarstwa.

Chłopca, do posyłek, przyjmie zaraz, Deutsches Lebensmittelgeschäft

Chłopca, po ukończonej Szkole Handlowej, przyjmie zaraz, Deutsches Lebensmittelgeschäft

Ekspedientka inteligentna o miłej powierzchowności z niemieckim, potrzebna od zaraz.

Przedsiębiorstwo przemysłowe na prowincji poszukuje 5-6 stróżów nocnych

Stróża nocnego z dobrymi referencjami poszukuje od zaraz

Przebieżni chłopcy do praktyki „Elektro-Dynamo“

Księgowego, znajomego księgowości rolną, poszukuje się na wieś.

Poszukujemy siły pierwszorzędnej siły modniarskiej.

Fryzjer z Pomorza lat 49, włada w słowie i piśmie językiem niem.

Rządca, fachowiec, rolnik, szkoleni rolnicza, 15 lat praktyki, zna się na gospodarstwie

Energiczna, inteligentna kucharka, poprowadzi wzorowo gospodarstwo

Kupię majątek ziemski, wille z ogrodem, młyn, tartak, szybko.

Parcela bud. wydział. pełne uzbudowanie ul. Zielna w Dębnie

Parcela budowlana, wydziałowa, narożnik 200 sążni, Nowe Rakowice

Kamienicy półkomfortowej, 31 ubikacji, centrum miasta, 1/3 części

Kamienica III p., komf., 29 ubik. kolo plant, tylko poważnemu

Zakępiana. Kilka wili, pensjonatów i parcel tania sprzedaje: Biuro Kraków, Basztowa 10/1

Parcela budowlana: 400 sążni Wola Just., 350 sążni Zakopane centrum

Kamienice 3 piętr., luksus., centrum, kamienice 2 piętr., komfort, dom piętrowy

Parcela budowlana: 400 sążni Wola Just., 350 sążni Zakopane centrum

Kamienica, komfortowa, 17 ubikacji, ulica Urzędnicza, tania: Biuro Kraków, Basztowa 10/1

Kamienicy komfortowej, 38 ubikacji, część tania. Kraków, Basztowa 10/1

Wola Justowska: Dwie parcelce 216 e., front 40 i 108 s., front 20 m.

Wieliczka: Domek, 2 pokoje kuchnia, solidny, z parcelą 1200 sążni

Kamienica, komfortowa, centrum, 37 ubikacji, całość lub część: Kraków, Basztowa 10/1

Nowy Sącz: Dom, 5 ubik. z ogrodem warzywnym, 654 mkw., tania: Kraków, Basztowa 10/1

Hornówek-Labalin odległość 7 km od granic Warszawy

Przebieżni chłopcy do praktyki „Elektro-Dynamo“

Kupię urządzenie sklepowe, ładę, szafę głęboką oszkloną

Kupimy maszynę do pisania i liczenia. Zgłoszenia: Agencja Handlowa Golebiowski-Rafalski

Poszukujemy wszelkiej garderoby, futer, lisów srebrnych

Kupimy suknie letnie, kostiumy, ubrania, treny: Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12

Kupię rower damski w dobrym stanie. Zgłoszenia: Kraków, Warthestr. 13, pokój 2, od 9-17

Kupię większą ilość nowych preparatów żyłkowych, jak: Solin, Peryl i Damił w różnych grubościach

Planino lub fortepian krótki, kupię: Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5425“

Kupię motory elektr. spalinowe, naprawiam i używam. Sprzedam motor „Deutz“

Przyjmujemy do sprzedaży garderobę, futra, lisy, kilimy, dywany, firanki, paterony, zegarki markowe

Srebro polowane lub fasonowe kupię, plac najwyższe ceny. Gajewski, Kraków, Strowińska 20

Wieloletniemu uzupełnia — kupuje wszelkie znaczki „Mundus“

Maszynę do szycia, piękną, okazynie sprzedam. Kraków, Sławkowska 80/8

Firma St. Chwilkowski, Zakład zegarmistrzowski pod Arkadami, Kraków, Krakowska 1

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Wózek głęboki Konkon sportowy, auto, wyprawka dziec., garniturki

Płyty, najnowszy repertuar tancerzo-rozrywkowy, wysprzedaje: Kraków-Dębnie, Zagrody 8/6

Singera maszynę krytą, nowoczesną, piękną lampę 6 płomienną

Zelazka elektryczne „Brabork“ domowe i krawieckie

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez

Wózek głęboki, sportowy z budką, pokrowcem lub bez



Delikatna bielizna nie lubi gorącej wody!

Tvoja bielizna będzie Ci za to wdzięczna!

MEBLE Kraków - Meiselsa 4

Duża Instytucja ubezpieczeniowa poszukuje od zaraz biegłych maszynistek

Zgubiono Kartę Pracy z krakowskiego Arbesantmu

Zgubiono Komis Kraków, Plac Dominikański 4

Kupisz wszystko Sprzedaj szybko

Sypialnię jasną, z bielizniarką — sprzedam

Rower meski w dobrym stanie, dobrej marki

Do CAS NO-KUCHE od poszukiwane: 1-a kucharka

Zgubiono Kennkartę Nr. 5093, wystawioną Wieliczka

Dentystyczną wiertarkę fotel, oraz narzędzia kupię

NATYCHMIAST POSZUKUJE 20.000.— ZŁ.

Pomocnik gospodarczy (rządca) do dozoru niedużego gospodarstwa

Dzierżawy majątku od 100 mórg wzyż poszukuje

KASZEL duszność, załamanie chrypkę — usuwa

ZIOLA „Pulmosa“ Magistro WOLSKIEGO

Szczotek do szorowania z drzewa (ręczne i na kij), drażków do szczotek

Siatki tenisowa oraz do siatkówki sprzedam. Wiadomość: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3847“

Wielką partię puszek z blachy pojemności 25 kg.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski“ Kraków, Wielopole 1. — Telefon 205-11.